⁵ The Diet of Wiener Neustadt.

⁶ Ladislaus the Posthumous.

⁷ Carvajal, Juan (ca. 1400-1469): Spanish papal official and diplomat. Appointed a cardinal in 1446. See VO, 1: 2, p. 299-300.

⁸ Noceto, Pietro da

Pietro da Noceto (1397-1467): Master of the papal household un-

der Pope Nicolaus V. One time fellow secretary and close friend of young Piccolomini. See article in DBI; VO, 2, pp. 296-297.

591. Letter to Juan Carvajal (1 February 1455, Wiener Neustadt).

Manuscripts: F1, ff. 23r-24v¹; V5, ff. 41r-42r **; V6, ff. 37v-38v²; V7, ff. 47v-48v.

Editions A: HO, f. 106v-107v³.

Editions B: RTA, 19/3, pp. 90-96.

{41r} Aeneas, episcopus Senensis, Johanni⁴, cardinali Sancti Angeli⁵, salutem plurimam dicit.

[1] Quamvis heri ad te litteras dederim, cogor tamen et hodie scribere, quia nonnulla emersere, quae scitu digna existimo. Sunt enim omnia certa, quae nunc significabo. In dieta Vratislaviensi haec acta sunt: Religiosi ex Prussia querelas proposuere adversus Poloniae regem. Legati regis, inter quos fuit archiepiscopus Gneznensis, interesse noluerunt⁶, neque de concordia inter illas potentias quidquam perfici potuit. Fridericus tamen⁷, marchio Brandenburgensis, princeps elector, circa festa Paschatis Prussiam ingressurum se obtulit pacemque regionis summo studio quaesiturum. Inter Bohemos ac Saxones propter absentiam regis Poloniae, qui unus ex arbitris nominatus erat, concordia perfici non potuit. Suspensae sunt tamen⁸ lites {41v} usque ad festum Pentecostes, non quod medio tempore treugae factae sint⁹, sed illud solummodo cautum est, ne pars partem sine sollempni diffidatione praesumat invadere.

[2] Rex Ladislaus circa diem cineris apud Viennenses expectatur¹⁰. Marchio Brandenburgensis per idem tempus ad Caesarem venturum se ait. Scribit etiam se rogasse Ludovicum, Bavariae ducem, uti secum ad conventum de republica Christiana gerendum proficisceretur. Illum vero, quoniam in hastiludiis vulnus in manu recepisset, noluisse¹¹ adventum promittere. Quia tamen dux Saxoniae circa medium quadragesimae ad imperatorem venturus sit de re Bohemica tractaturus (nam Saxones stare juri coram Caesare Bohemis offerunt) satis est¹² verisimile Ludovicum cum duce Saxoniae simul huc iter habere; interea vulnus curatum erit.

¹ DV, 51-52

² DV, 39v-40v

³ DV, 220-222. *Not collated.*

⁴ Nicolao F1, V5, V7; corr. ex Johanni [*in another hand*] V6

⁵ *em.*; Petri ad vincula *add.* F1; Petri V5, V6, V7

⁶ uoluerunt V7

⁷ *del.* F1; *spatium* V5

⁸ *del.* F1; *spatium* V5

⁹ sunt V7